
 1 

1353. 

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 2 i tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG" br 42/03, 28/04, 75/05, 
13/06, 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i 03/16), člana 36 stav 1 tačka 10 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. 
list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06,14/07, "Sl. list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 16/09, 16/11) 
Skupština Opštine Herceg Novi na sjednici održanoj dana 26.07.2016. godine, donosi 

ODLUKA 

o davanju saglasnosti na Ugovor o reprogramu duga sa Ugovorom o reprogramu 
duga 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 035/16 od 05.08.2016) 

Član 1 
Skupština Opštine Herceg Novi daje saglasnost na Ugovor o reprogramu duga koji se zaključuje između Opštine 

Herceg Novi kao Povjerioca i Privatne zdravstvene ustanove Bolnica Meljine. 

Sastavni dio ove Odluke čini Ugovor o reprogramu duga u priloženom tekstu. 

Član 2 
Predsjednica Opštine Herceg Novi ovlašćuje se da potpiše Ugovor o reprogramu duga između Opštine Herceg 

Novi kao Povjerioca i Privatne zdravstvene ustanove Bolnica Meljine. 

Član 3 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski 

propisi". 
Broj: 01-3/71-16 

Herceg Novi, 26.07.2016. godine 

Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik 

Andrija Radman, s.r. 

UGOVOR O REPROGRAMU DUGA 

Zaključen dana_________ u Herceg Novom, između 

1. Opština Herceg Novi, koju zastupa predsjednica opštine, Nataša Aćimović, kao Povjerioca, 

i 

2. Privatne zdravstvene ustanove Bolnica Meljine, sa sjedištem u Herceg Novom, koju zastupa vršilac dužnosti 
Izvršnog direktora, dr Olivera Mihajlović - Elez, kao Dužnika 

Član 1 

Ugovorne strane čine nespornim postojanje duga u iznosu od 143.071,04 EUR-a, po osnovu poreza na 
nepokretnost, koji je dospio za plaćanje i koji je punovažan, uvećan za zakonsku kamatu. 

Član 2 

Ugovorne strane konstatuju da je Uprava lokalnih javnih prihoda Optine Herceg Novi pokrenula postupak 
prinudne naplate navedenog duga u poreskom izvršnom postupku, i da je zbog nesposobnosti Dužnika za plaćanje 
nastupila blokada njegovog računa. 

Član 3 

Ugovorne strane čine nespornim da Dužnik obavlja zdravstvenu djelatnost od posebnog značaja za građane 
Herceg Novog, tako da blokada računa ugrožava pravo na kvalitetnu zdravstvenu uslugu građana Herceg Novog, jer 



 2 

Dužnik nema mogućnosti da naruči neophodni medicinski materijal, kao i da postoji opasnost od nepovratnog 
odlaska kvalitetnog medicinskog kadra zaposlenog kod Dužnika, zbog nemogućnosti isplate njihovih zarada. 

Član 4 

Iz navedenih razloga ugovorne strane su saglasne da se utvrdi dinamika plaćanja duga na način što će se on 
isplatiti u 18 jednakih mjesečnih rata, do konačnog namirenja ukupnog dugovanja, s tim što prva rata dospijeva u 
roku od 30 dana od dana potpisivanja ovog Ugovora, a svaka sljedeća rata u roku od 30 dana od dospijeća prethodne. 

Član 5 

Kao garanciju za vraćanje duga, dužnik na dan potpisivanja Ugovora prilaže mjeničnu garanciju u ukupnom 
iznosu duga, u iznosu osnovnog duga. 

Član 6 

U slučaju neblagovremenog neplaćanja duga od strane Dužnika, Povjerilac je ovlašćen da raskine Ugovor i 
aktivira mjenično obezbjeđenje. 

Član 7 

Ovaj Ugovor predstavlja osnov za obustavu postupka prinudnog izvršenja koje vodi Uprava lokalnih prihoda 
protiv Dužnika. 

Član 8 

U slučaju spora Ugovorne strane se obavezuju da će u roku od 15 dana od podnošenja pismenog zahtjeva jedne od 
Ugovornih strana pokušati da mirno riješe spor, a u slučaju neuspjeha pregovora za rješenje spora biće nadležan 
Osnovni sud u Herceg Novom. 

Član 9 

Navedeni Ugovor zaključen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svakoj ugovornoj strani pripadaju po 2 
(dva). 

Povjerilac 

NATAŠA AĆIMOVIĆ 

Dužnik 

OLIVERA MIHAJLOVIĆ - ELEZ 


